
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione generale – Ufficio I 

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 - codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it - pec: drfr@postacert.istruzione.it sito web: 

http://www.scuola.fvg.it 

 

 

 

 

Prot. (v. timbratura in alto)       Trieste, (v. timbratura in alto) 

 
 
OGGETTO: annullamento determina di affidamento diretto ex art 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. 36/2023, 

concernente la fornitura di scaffalature con annessi servizi di montaggio, stoccaggio, smontaggio 

e smaltimento dell’usato, per l’archivio dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia,  

Direzione Generale, sede di Trieste, Via Santi Martiri 3. CIG: Z063D9D15F. 

 

 
VISTA la richiesta prot. AOOODRFVG n. 15212 del 23-11-2023, avente ad oggetto “Richiesta preventivo – 
fornitura di due linee di scaffalature per una lunghezza di 12 metri ciascuna e ritiro usato”; 
 

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale AOOODRFVG n. 15916 del 07-12-2023 per l’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, concernente la fornitura di scaffalature con 
annessi servizi di montaggio, stoccaggio, smontaggio e smaltimento dell’usato, per l’archivio dell’ufficio 
scolastico regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale, sede di Trieste, via Santi Martiri 3, (CIG: 
Z063D9D15F), a favore della ditta PAVANSISTEMI S.R.L. P.I./C.F. Reg. Impresa TV n. 03494250263; 
 
DATO ATTO delle precisazioni fornite dall’affidatario con PEC del 06-02-2024, acquisita al prot. n. AOODRFVG 

1848 del 06-02-2024, attraverso le quali si è appreso che l’offerta n. 1086 del 24-11-2023, contrariamente a 

quanto erroneamente valutato dalla scrivente Stazione appaltante ed espresso nelle motivazioni 
dell’affidamento di cui alla determina prot. n. AOODRFVG 15916 del 07-12-2023, è difforme dalle esigenze 
dell’Amministrazione rappresentate nella richiesta di preventivo trasmessa a codesto operatore economico con 
PEC prot. n. AOODRFVG15212 del 23-11-2023; 
 
CONSIDERATO che con propria lettera prot. AOODRFVG 2153 del 14-02-2024, da intendersi qui 

integralmente richiamata, la Ditta affidataria è stata notiziata da questa Stazione Appaltante sulla intenzione 
di procedere all’annullamento dell’atto di affidamento sopra citato e si è dimostrata, anche mediante fatti 
concludenti, acquiescente al riguardo;  
 
CONSIDERATO che l’esecuzione del contratto non è mai incominciata; 
 

VISTO l’art. 21 novies della legge 7 agosto 1990 n. 241; 
 
ATTESO che ricorrono i presupposti di fatto e di diritto per procedere all’annullamento della propria 

determinazione n.15916 del 07-12-2023;  
 

DETERMINA 
 

art-1. La propria determinazione n. AOOODRFVG n. 15916 del 07-12-2023, ai sensi e per gli effetti della 

disposizione citata in premessa, è annullata. 

art-2. In conseguenza dell’annullamento di cui all’art. 1, l’ordine di fornitura Stipula_NG3898139 del 

15-12-2023, di cui non è ancora iniziata l’esecuzione, è revocato è resta privo di ogni effetto. 

Art-3- Il presente atto è inviato a mezzo pec istituzionale all’operatore economico richiamato in premessa e 

pubblicato all’Albo on line del sito internet istituzionale, indicato in intestazione, e in  Amministrazione 

trasparente.   

 
 
 

IL DIRIGENTE 
Roberta SCANU 

Referente dell’istruttoria: 
 

 
Dott. Odillo Girelli  

mailto:drfr@postacert.istruzione.it

		2024-03-07T16:55:42+0000
	SCANU ROBERTA


		2024-03-08T12:19:19+0100
	protocollo




